DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO II • EDIÇÃO N° 039 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 018/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022 ........... 1

DECRETO Nº 021/2022, DE 05 DE MAIO DE 2022 ........... 1

DECRETO Nº 022/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022 ........... 1

DECRETO Nº 023/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022 ........... 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 018/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022

“   N  A A SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINSTRAÇÃO”

O Sr. ISAÍAS DIAS PIAGEM, Prefeito Municipal de
Marianópolis do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, na forma prevista na Lei Orgânica
do Município, Art. 89 inciso II;

D E C R E T A:

Art.1º - Exonerar, SALES LOPES DO COUTO, inscrito
no CPF 790.213.361-20, do cargo de Secretário
Municipal de Administração.

2° - Este decreto entra em vigor na data do dia 18 de
abril de 2022, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, aos 18 de abril
de 2022.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

Marianópolis do Tocantins/TO

DECRETO Nº 021/2022, DE 05 DE MAIO DE 2022

“ omeia a Secretário Municipal de
Administração e dá outras providencias”

O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal,
que lhes confere o Art. 89, inciso II.

D E C R E T A:

Art. 1º. Resolve nomear o Sr. IDALINA MARIA DINIZ
BARBOSA PIAGEM, CPF 911.861.371-34 para o
cargo de Secretário Municipal de Administração de
Marianópolis do Tocantins.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data do dia
18 abril de 2022, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, aos 05 de
maio de 2022.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

Marianópolis do Tocantins/TO

DECRETO Nº 022/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022

Ano II, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 11 de maio de 2022.
  EDIÇÃO Nº  039

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO II • EDIÇÃO N° 039 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022.

“ omeia a Secretário Municipal de Indústria,
Comércio, Serviços e Habitação e dá outras
providencias”

O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal,
que lhes confere o Art. 89, inciso II.

D E C R E T A:

Art. 1º. Resolve nomear o Sr. SALES LOPES DO
COUTO, CPF 790.213.361-20 para o cargo de
Secretário Municipal de Indústria, Comércio,
Serviços e Habitação de Marianópolis do Tocantins.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data do dia
18 abril de 2022, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, aos 18 de abril
de 2022.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

Marianópolis do Tocantins/TO

DECRETO Nº 023/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022

“ omeia a  estora do Fundo Municipal de
Saúde de Marianópolis do Tocantins e dá
outras providencias”

O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal,
que lhes confere o Art. 89, inciso II.

D E C R E T A:

Art. 1º. Resolve nomear a Sr.ª MAYARA COÊLHO DA
SILVA, CPF 020.326.801-65 para o cargo de Gestora
do Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do
Tocantins.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data do dia
18 abril de 2022, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, aos 18 de abril
de 2022.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

Marianópolis do Tocantins/TO

		2022-05-11T18:15:33-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138